
285 Sem, pastýři, pospíchejte transpozice 5

��
žíš

�

� �
�

vým

�

��
�

��
�
ko

��

�

�

��
slič�

��
k je

�

� ��
Je

��

���
kám

�

�
��

chej

��

����
hned

�� ��

�spí

�
po

�

� ����
spí

��
po

��

�
��
��

� �
chej

��

��
�� ��� 24

Sem,1.

��� � 24

�
�
ři,

�

��
pas

�

� te,��
tý

�
�

��

�
�
te

� ��

�a
� ���

da

��
stá

��

� �� �
nech

��
za

��

���
�� �

�
jeneb

�

�

��
��

nos

�

�
� ��

tí,

��

�chot �
� ��

z ne�

�
��

dán

�
�

�
�

�
�

be.

���

�

�

�
ví

�

�� �
�

�jej ��
s ra

��
�

tat

�

� ���
te.

��
� � �

� �

��
Při

��

�

�

�
s vel

�

�

�

o

��
�

����
kou

��

�dos�� ��
tí

�

� a

�� �
�

2. Zrodil se nám, vykoupil nás, celou naši zem,
učením svým osvítil nás, skryl nás v srdci svém;
po něm máme toužiti,
jeho vůli plniti,
jemu sloužiti.

3. Kriste, Králi nejmocnější, uděl milosti,
budiž nám vždycky přítomen s božskou pomocí.
Čiň to pro své zrození,
dej hříchů odpuštění,
tys všemohoucí.

4. Jak jen můžem, přičiňme se, milí křesťané,
toho nejvyššího Krále v svém srdci ctěme.
Plňme vždy jeho vůli,
co jeho zákon velí,
vždy bez prodlení.

5. Obětujme srdce jemu zcela oddané,
čiňme pokání za hříchy svoje spáchané,
by nám udělil milost,
do srdce nám vštípil ctnost,
dal šťastnou věčnost.

6. Vítán buď, ó nejsvětější Kriste Ježíši!
Ty jsi základem spasení všech našich duší!
Vítej nám, ó nejdražší,
pokrme náš nejsladší,
milý Ježíši!

7. Ó Ježíši dobrotivý, rač být vždy při nás!
Jak zde časně, tak tam věčně buď prostředník náš!
Bez tebe nemůžeme
snésti svého břemene,
činiti dobré.

8. Po tobě budeme toužit, milý Ježíši,
bychom uvedeni byli v nebeskou říši,
s tebou se tam radovat,
věčně tě oslavovat,
dobrý Ježíši.

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


285 Sem, pastýři, pospíchejte transpozice 5

�
�
� �ním�

��
��
o

��
svým

�

���
u

��

�

�

��
če

�

� � nás,

��

�
���

sví

�

�

��

�
�
��
til

�

��
vy

��

���
nám,

�

� kou�
� ��

pil

��

�

� 24

�

�

�� �� � 24
Zro2.

��

��
se

�

�
�

dil

�

�

�

�

�

lou

�� ��
na

��
ši�

�
zem,

��

��
nás,� ��
� ce

��

�

�

ti,

�
�
�
��
�

��
je

��

�
�
��

��
li

�

�vů� ��
��

� ��
�
��
pl ni

�

� ���
slou

�
�

�
mu

�

�

�
��
ti.

���

��
ži

�

�svém;

��

�
��

�

��
po

�

��

�

��
skryl

��

��� �
� �

��
ci

��

�
nás

�

� ��
v srd

��

� ži� ��
ti,

�

� �
ho

��
� ��

je

�

�má� ��
�

��
něm

� ��

�

�

tou

��
me

�
�

�
�
� �nám�

��
��

ky

��
vždyc

�

���
bu

��

�

�

��
diž

�

� � men

��

�
���

pří

�

�

��

�
�
��
to

�

��
nej

��

���
li

�

� moc�
� ��

něj

��

�

� 24

�

�

�� �� � 24
Kris3.

��

��
Krá

�

�
�

te,

�

�

�

�

�

děl

�� ��
mi

��
los�

�
ti,

��

��
ší,� ��
� u

��

�

�

ní,

�
�

�
��
�

��
tys

��

�
�
��

��
od

�

�chů� ��
��

� ��
�
��

puště

�

� ���
mo

�
�

�
vše

�

�

�
��
cí.

���

��
hou

�

�cí.

��

�
��

�

��
Čiň

�

��

�

��
s bož

��

��� �
� �

��
mo

��

�
skou

�

� ��
po

��

� ze� ��
ní,

�

� �
hří

��
� ��

dej

�

�pro� ��
�

��
to

� ��

�

�

zro

��
své

�
�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


285 Sem, pastýři, pospíchejte transpozice 5

��
ho

�

� �
�
le

�

��
�

��
�

Krá

��

�

�

��
nej�

��
ho

�

� ��
ší

��

���
vyš

�

�
��

ctě

��

����
v svém

�� ��

�ci

�
srd

�

� ����
čiň

��
při

��

�
��
��

� �
me

��

��
�� ��� 24

Jak4.

��� � 24

�
�

žem,

�

��
jen

�

� se,��
mů

�
�

��

�
�

né,

� ��

�to

� ���
lí

��
mi

��

� �� �
ťa

��
křes

��

���
�� �

�
bezvždy

�

�

��
��
ve

�

�
� ��

lí,

��

�kon �
� ��

le�

�
��

prod

�
�

�
�

�
�

ní.

���

�

�

�
me

�

�� �
�

�je ��
ho

��
�

vždy

�

� ���
me.

��
� � �

� �

��
Plň

��

�

�

�
je

�

�

�

zá

��
�

����
ho

��

�vů�� ��
li,

�

� co

�� �
�

��
za

�

� �
�

chy

�

��
�

��
�

hří

��

�

�

��
po�

��
me

�

� ��
ní

��

���
ká

�

�
��

cha

��

����
svo

�� ��

�spá

�
je

�

� ����
ce

��
srd

��

�
��
��

� �
je

��

��
�� ��� 24

O5.

��� � 24

�
�

me

�

��
bě

�

� mu

��
tuj

�
�

��

�
�

né,

� ��

�čiň

� ���
la

��
zce

��

� �� �
da

��
od

��

���
�� �

�
šťastdal

�

�

��
��

pil

�

�
� ��

ctnost,

��

�vští �
� ��

věč�

�
��

nou

�
�

�
�

�
�

nost.

���

�

�

�
nám

�

�� �
�

�dě ��
lil

��
�
u

�

� ���
né,

��
� � �

� �

��
by

��

�

�

�
srd

�

�

�

nám

��
�

����
ce

��

�mi�� ��
lost,

�

� do

�� �
�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


285 Sem, pastýři, pospíchejte transpozice 5

��
spa

�

� �
�
ní

�

��
�

��
�
se

��

�

�

��
zá�

��
jsi

�

� ��
dem

��

���
kla

�

�
��

du

��

����
všech

�� ��

�šich

�
na

�

� ����
svě

��
nej

��

�
��
��

� �
těj

��

��
�� ��� 24

Ví6.

��� � 24

�
�
ó

�

��
tán

�

� ší��
buď,

�
�

��

�
�
ši!

� ��

�Ty

� ���
te

��
Kris

��

� �� �
ží

��
Je

��

���
�� �

�
lými

�

�

��
��

slad

�

�
� ��

ší,

��

�
nej �
� ��

ží�

�
��
Je

�
�

�
�

�
�
ši!

���

�

�

�
tej

�

�� �
�

�ó ��
nej

��
�

nám,

�

� ���
ší!

��
� � �

� �

��
Ví

��

�

�

�
kr

�

�

�

náš

��
�

����
me

��

�draž

�� ��
ší,

�

� po

�� �
�

�
�
� �čas�

��
��

tak

��
ně,

�

���
Jak

��

�

�

��
zde

�

� � ně

��

�
���

tam

�

�

��

�
�
��

věč

�

��
dob

��

���
ši

�

� ro�
� ��

ti

��

�

� 24

�

�

�� �� � 24
Ó7.

��

��
ží

�

�
�
Je

�

�

�

�

�

být

�� ��
vždy

��
při�

�
nás!

��

��
vý,� ��
� rač

��

�

�

ne,

�
�

�
��

�
��
či

��

�
�
��

��
ho

�

�své� ��
��

� ��
�
��

břeme

�

� ���
ti

�
�

�
ni

�

�

�
��

ré.

���

��
dob

�

�náš!

��

�
��

�

��
Bez

�

��

�

��
buď

��

��� �
� �

��
ník

��

�
pro

�

� ��
střed

��

� že� ��
me

�

� �
ti

��
� ��

snés

�

�be� ��
�

��
te

� ��

�

�

mů

��
ne

�
�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


285 Sem, pastýři, pospíchejte transpozice 5

��
ni

�

� �
�
li

�

��
�

��
�
by

��

�

�

��
u�

��
chom

�

� ��
de

��

���
ve

�

�
��
ří

��

����
v ne

�� ��

�kou

�
bes

�

� ����
me

��
de

��

�
��
��

� �
tou

��

��
�� ��� 24

Po8.

��� � 24

�
�

bu

�

��
to

�

� žit,��
bě

�
�

��

�
�
ši,

� ��

�by

� ���
lý

��
mi

��

� �� �
ží

��
Je

��

���
�� �

�
rýdob

�

�

��
��
vo

�

�
� ��

vat,

��

�sla �
� ��

ží�

�
��
Je

�
�

�
�

�
�
ši.

���

�

�

�
bou

�

�� �
�

�tam ��
ra

��
�
se

�

� ���
ši,

��
� � �

� �

��
s te

��

�

�

�
ně

�

�

�

o

��
�

����
tě

��

�do�� ��
vat,

�

� věč

�� �
�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/

